2022 年 10 月 4 日

お客様各位

株式会社日本カストディ銀行

取立手数料および小切手帳・手形用紙発行手数料の改定に関するお知らせ

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

弊社は、2022 年 11 月の電子交換所運営開始に伴い、2022 年 11 月 4 日（金）より、取立手数料および

小切手帳・手形用紙発行手数料を下記のとおり改定いたします。

何卒、ご了承賜りますようお願い申し上げます。

記

１．改定日

2022 年 11 月 4 日（金）

２．改定内容

（１）取立手数料

改定前            （消費税 10％込）    改定後           （消費税 10％込）

手数料種類 手数料額  手数料種類 手数料額

同一手形交換所内  1 通 220 円  電子交換      1 通

880 円

本支店あて（隔地） 1 通 440 円

他行あて（普通）  1 通 660 円

他行あて（至急）  1 通 880 円  個別取立（※）   1 通 1,100 円

取立手形組戻料   1 通 660 円  取立手形組戻料   1 通 1,100 円

不渡手形返却料   1 通 660 円  不渡手形返却料   1 通 1,100 円

店頭呈示料     1 通 660 円  店頭呈示料     1 通 1,100 円

  （※）「電子交換所」不参加金融機関あて

（２）小切手帳・手形用紙発行手数料

改定前            （消費税 10％込）    改定後           （消費税 10％込）

手数料種類 手数料額  手数料種類 手数料額

小切手帳  1 冊（50 枚） 2,200 円  小切手帳  1 冊（50 枚） 11,000 円

手形用紙  1 冊（50 枚） 1,100 円  手形用紙  1 冊（50 枚） 11,000 円

自己宛小切手発行  1 枚 550 円  自己宛小切手発行  1 枚 1,100 円

以上

◆本件に関するお問合せ◆

日本カストディ銀行  決済業務部営業事務課／手数料担当 tel:03-6220-2480